שמחנו על קבלת הפנים, ונסענו אל הבית, שם חיכינו לבוא אדונו של אותו אחד. לאחר כעשרים דקות נכנס לחדר אדם בעל פנים עם מראה יהודי מובהק, שהחל לדבר אלינו ביידיש. "קראתי בעיתון שאתם שלוחים של הרבי מליובאוויטש, והגעתם הנה במטרה לחזק את היהדות", פתח ואמר. "הרשו לי להציג את עצמי".

שמו היה אריה לייב שפיזמן, במקור מלובלין. בשנת תרצ"ו (1936), כאשר קלט שהמצב באירופה כבר לא בטוח, הוא עזב. אחרי הגעתו לברבדוס, התחתן עם בת למשפחת אלטמן, שהגיעה לשם כמה שנים קודם לכן. רוב יהודי האי היו קשורים בדרך זו או אחרת למשפחת אלטמן.

אחר כך הוא המשיך במילים הללו: "אני 'קרקפתא דלא מנח תפילין'. אני מחלל שבת ואוכל טריפות.

אחר כך, כשהגיע

הרב בוגומילסקי (מימין)
עם יהודי ברבדוס במהלך
ביקורו באי.

**ב**תור תלמיד ישיבה ב-770, הייתי משתתף בכל שנה בתכנית קיץ מטעם ה"מרכז לענייני חינוך" - הזרוע החינוכית של חב"ד, שבמסגרתה יצאו תלמידי הישיבה לבקר בקהילות יהודיות נידחות. התכנית הזו נקראה "מרכז שליחות".

בשנת תשי"ט (1959), נשלחתי עם חברי, ישראל חיים לזר, לאיים הקריביים. התחלנו בארובה, אחר כך המשכנו לקוראסאו, טרינידד, ברבדוס, פוארטו ריקו, האיטי, הרפובליקה הדומיניקנית, וסיימנו בג'מייקה.

בטרינידד, יומיים לפני תענית תשעה באב, הזכרנו לאחד היהודים המקומיים שאנו מקווים להצליח לאסוף מניין עבור תפילות יום התענית.

למרות המבקרים הרבים שהגיעו אל הרבי כבכל שנה כדי לקבל מצה שמורה או לבקש עבור אחרים, הרבי חשב מעצמו על אהרן קארפ, מבלי שהזכרתי אותו. אצל הרבי אין כזה מושג לשכוח. כיום, לאותו קארפ יש נכדים המשמשים בעצמם כשלוחי חב"ד.

הרב שמואל פסח בוגומילסקי הוא מחברם של כמה ספרי הלכה. משנת תשכ"ד (1964), הוא מכהן כרבה של קהילת "מאוונט סיני" בשכונת אייבי היל בניוארק, ניו ג'רזי.

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי

ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה
הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תש"מ (1979) — בהתוועדות שערך לרגל מלאת מאה ותשע עשרה שנה (ותחילת שנה המאה ועשרים) להולדת אדמו"ר הרש"ב - החמישי בשושלת אדמו"רי חב"ד, הסביר הרבי בהרחבה את ההוראה שיש ללמוד מבעל יום ההולדת בכלל, ובפרט בשנת המאה ועשרים להולדתו, וכן ביאר את הקשר לפרק ק"כ בתהלים, המתאים למספר שנותיו.<sup>1</sup> כ' במרחשון

< תשמ"ח (1987) — לאחר תפילת מנחה יצא הרבי במפתיע למבואה שבכניסה ל-770 והחל בחלוקת דולרים לשליחות מצווה, לכבוד יום הולדתו של אדמו"ר הרש"ב שחל באותו ערב. הרבי איחל לכל אחד מהעוברים על פניו, "א הצלחהדיגע כ' חשון" [כ' חשון מוצלח]. דבר החלוקה הלא צפויה התפשט במהירות, ורבים מיהרו להגיע לכיוון 770.